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OPPGAVE 1 

Forklar hvorfor antallet indikatorer/items kan ha stor betydning når vi med bruk av 

Cronbach’s alfakoeffisient estimerer reliabiliteten til en skala? (Du trenger ikke å regne ut noe 

eller å vise til formler for å besvare denne oppgaven)  

 

OPPGAVE 2 

Du har laget en kort skala bestående av tre spørsmål som er tiltenkt å måle 

personlighetstrekket ekstraversjon. Følgende spørsmål er benyttet: 

 

1. Jeg liker å gå på fester med mange mennesker tilstede 

2. Jeg liker å dra på utesteder for å treffe folk 

3. Jeg liker veldig godt å snakke med folk 

 

Reliabiliteten til sumskåren av denne skalaen estimert med Cronbach’s alfa er 0.70. Hvis 

spørsmål 3 utelates, vil alfakoeffisienten øke til 0.85. Ville du ha utelatt spørsmål 3 her? 

Begrunn ditt svar. 

 

OPPGAVE 3 

En faktoranalyse kan sies å bestå av tre trinn; uttrekning, rotering og tolkning. Forklar hva 

hvert av disse trinnene innebærer og hvilke valg man må foreta i hvert trinn.  

 

OPPGAVE 4 

Du ønsker å undersøke om barn som har medfødt hjertesykdom har mer eller mindre 

emosjonelle problemer enn barn som ikke har medfødt hjertesykdom (eller andre alvorlige 

lidelser). Du har tilgang til en database for treåringer, som inneholder barnas skåre på en test 

for emosjonelle problemer, om de har medfødt hjertesykdom eller ikke, samt en rekke andre 

variabler, blant annet en skåre på søvnproblemer. 



Emosjonelle problemer er målt gjennom en test der 0 er laveste skåre og 10 er høyeste skåre 

(jo høyere skåre, jo mer emosjonelle problemer). Du lager en dummykodet variabel der de 

som har medfødt hjertesykdom kodes som 1 og de uten kodes som 0. I første omgang bruker 

du regresjonsanalyse for å sammenligne 20 treåringer som har medfødt hjertesykdom med 20 

treåringer uten medfødt hjertesykdom. Resultatet av regresjonsanalysen er vist i Model 1 i 

utskriften fra analysen (Vedlegg 1).  

 

a) Basert på regresjonsmodell 1, hva er gjennomsnittlig skåre på emosjonelle problemer 

for henholdsvis gruppen med hjertesykdom og gruppen uten hjertesykdom? Er det en 

statistisk signifikant forskjell mellom de to gruppene? Spesifisert også nullhypotesen 

som testes her. 

 

b) Du finner imidlertid ut at treåringene med hjertesykdom har mer søvnproblemer enn 

treåringene uten hjertesykdom. Dette kan være en feilkilde, da tidligere forskning har 

funnet at søvnproblemer er relatert til emosjonelle problemer.  Du bestemmer deg 

derfor for å inkludere skåre på søvnproblemer som forklaringsfaktor i 

regresjonsmodellen (Modell 2). 

 

Sammenlign resultatene fra regresjonsmodell 1 med regresjonsmodell 2 (der 

søvnproblemer er inkludert) – har det å inkludere søvnproblemer i regresjonsmodellen 

noe å si for forskjellen mellom de to gruppene? Forklar. 

 



 

VEDLEGG 1: UTSKRIFT FRA REGRESJONSANALYSE 

 
 

 

 


